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فرزانه زراعتی   بــازار برنج مدت‌هاست تبدیل به 
قصه‌ پرغصه‌ای شده و از اواخر سال گذشته که دچار 
التهاب شــده همچنان آرام نگرفته اســت. قیمت 
برخی از ارقام برنج داخلی که دی‌ماه پارسال حدود 
140 هزار تومان بود امروز به بیش از 330 و در برخی 
ارقام به بیش از 370 هزار تومان و در برنج پاکستانی 
هم از حدود 80 هزار تومان به بیش از 250 هزار تومان 

رسیده است.
در حالی نزدیک به یک ســال اســت ایــن وضعیت 
گریبان بازار برنج را گرفته که مسئولان تنها نظاره‌گر 
گرانی‌ها و کوچک‌تر شدن سفره مردم هستند و به 
جای اینکه فکری به حال این شرایط کنند هرازگاهی 
مقابل تریبون قرار گرفته و وعده ارزانی می‌دهند بدون 

اینکه کوچک‌ترین تغییری در شرایط ببینیم.

حذف ارز ترجیحی به نفع مردم؟■
ــر جهاد کــشــاورزی خبر داده از  در ایــن شــرایــط وزی
این پس برای واردات برنج، ارز ترجیحی اختصاص 
نخواهد یافت و همین مسئله خود شوکی به مردم و 
بازار وارد کرد. امروز مردم چشم به بازار برنج دوخته‌اند 
ــرار اســت با چه قله‌های جدید قیمتی  تا ببینند ق
مواجه شوند. بسیاری از بازاریان و مردم بر این باورند 
زمانی که برنج با نرخ ارز ترجیحی وارد کشور می‌شد 
وضعیت به این شکل بود چه برسد به اینکه حالا 
قــرار است برنج با ارز دولتی هم وارد کشور نشود. 
هرچند بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند 
حذف این ارز به نفع مردم خواهد بود؛ چراکه در حال 
حاضر هر کالای اساسی که با نرخ ارز ترجیحی وارد 
کشور می‌شود به نرخ دولتی به دست مردم نمی‌رسد، 
بنابراین بهتر است ارز ترجیحی حذف تا عــاوه بر 
اینکه نرخ‌ها شفاف‌تر شود، رانت‌خواران هم از این 

نمد کلاهی برایشان بافته نشود.

لازمه آرامش بازار حذف قیمت گذاری دستوری■
با ایــن همه، دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایــران 
خروج این محصول از فهرست کالاهای مشمول ارز 
ترجیحی را تصمیمی درست دانست که باید زودتر 
اجرایی می‌شد. اما وی این حذف را به تنهایی کافی 
ندانسته و تأکید دارد لازمه به آرامش رسیدن بازار 
حذف قیمت‌گذاری دستوری است؛ چراکه اساساً 
قیمت‌گذاری کالایی که قرار است با نرخ ارز مبادله‌ای 
وارد شود امکان‌پذیر نیست به این دلیل که نرخ این 

ارز مدام درحال تغییر است.

رفــع الـــزام تحویل کــالا بــه دولـــت، حــذف ســازوکــار 
سهمیه‌بندی واردات و پرداخت حداقل بخشی از 
مطالبات ارزی انباشته واردکنندگان به خاطر استمرار 
جریان تأمین کالا از دیگر اقداماتی است که به عقیده 
دبیر انجمن واردکنندگان برنج باید انجام شود تا بازار 

برنج به‌ ثبات برسد.
اما فعلاً پرسش اساسی مردم این است قرار است چه 
بر سر بازار و قیمت برنج که دومین کالای پرمصرف 

کشور پس از گندم است، بیاید؟

قیمت برنج با نرخ جدید ارز، افزایش نمی‌یابد■
محمد مختاریانی، رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 
برنج در گفت‌وگو با خبرنگار قدس 
ــراز کرد:  در پاسخ به ایــن پرسش اب
متأسفانه با همت دولت حدود سه تا چهار ماه است 
که برنجی وارد بازار نشده و همین موجب شده قیمت 

برنج در بازار بالا باشد.
وی با بیان اینکه به نظر نمی‌رسد با حذف ارز ترجیحی 
ــرای واردات برنج، نــرخ ایــن محصول بیش از این  ب
افزایش یابد، تصریح کرد: قرار است برنج با ارز تالار 
دوم یعنی با نرخ 105هــزار تومان وارد کشور شود که 
نرخ ثابتی ندارد و نرخ آن از توافق میان صادرکننده 
و واردکننده حاصل می‌شود، اما حدود قیمت برنج 

همین نرخی است که امروز در بازار وجود دارد.

مشخص نبودن ساز و کار واردات■
مختاریانی ادامه داد: مدتی است چون دولت جلو 
ورود بار برنج را گرفته، خود به خود قیمت‌ها افزایشی 
شد. مشکل امروز بازار برنج این است که دولت جلو 
ورود کالا را گرفته است. قرار بود از اول آذر ارز ترجیحی 
برداشته و ارز تالار دوم جای آن را بگیرد و باوجود اینکه 
آذرماه از نیمه گذشته، اما دولت کوچک‌ترین قدمی 
برای مشخص کردن سازوکار واردات با نرخ جدید 
ارز )اینکه چه زمانی و چه مقدار وارد کند( برنداشته 

است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج 
با بیان اینکه آنچه ما می‌بینیم این است که کار رها 
شــده اســت، گفت: حتی می‌توان گفت قیمتی که 
برنج وارداتی در بازار حال حاضر دارد بالاتر از قیمت 
برنجی است که قرار است با نرخ ارز 105 هزار تومان 
وارد شود. امروز برنج هندی با نرخ ارز 105هزار تومانی 
بــایــد در کــانــال‌هــای عــمــده حـــدود 130 هـــزار تومان 
فروخته شود و در خرده‌فروشی کمی بالاتر، اما چون 
باری وجود ندارد قیمت فعلی عمده‌فروشی‌ها بالاتر 

از 130هزار تومان است.
وی علت ایــن اتــفــاق را رهــا کــردن دولــت دانــســت و 
خاطرنشان کرد: عملکرد فعلی دولت نشان می‌دهد 
ــرده اســت؛ زمــانــی کــه ارز اختصاصی  بـــازار را رهــا ک
هنوز ترجیحی بود حــدود یک سال به واردکننده، 
ارز تحویل نداد و امروز هم که نرخ ارز را تغییر داده؛ 
سازوکار واردات و نحوه تخصیص ارز را اعلام نکرده 

است.

مشکل برنج، کمبود است نه نرخ ارز■
مــخــتــاریــانــی عــلــت مــهــم افــزایــش قیمت بــرنــج در 
ــرد: با  حــال حاضر را نبود برنج دانــســت و اظــهــار ک
اینکه به انجمن‌های مربوط بارها مراجعه و تأکید 
کردیم سازوکار واردات مشخص شود، اما دولت و 
به‌خصوص وزارت جهاد پای کار نیامده‌ اســت. در 
میان مسئولان قسمت‌های غیرمرتبط مانند وزارت 
صمت و دادگستری تا حدودی پیگیری کردند، اما 

وزارت جهاد کار را رها کرده است!
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان 
برنج ضمن گلایه از عملکرد نمایندگان مجلس در 
این زمینه، از آنان درخواست کرد تا به این موضوع 
رســیــدگــی و از وزیـــر جــهــاد بــخــواهــنــد پاسخگوی 

وضعیت فعلی بازار و خاصه بازار برنج باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خــود درخصوص 
قیمت برنج پس از حذف ارز ترجیحی، تصریح کرد: 
باتوجه به اینکه قرار است با نرخ ارز تالار دوم برنج وارد 
شود و این نرخ تابع نرخ ارز در بازار آزاد است، بنابراین 

نرخ برنج ثابت نمی‌شود، اما وضعیت به این شکل هم 
نخواهد شد و گرانی که امروز مردم مشاهده می‌کنند 
نه به دلیل قیمت ارز که به دلیل کمبود کالا در بازار 
است. چنانچه جریان تأمین کالا برقرار باشد نرخ‌ها 
منطقی خواهند شد، شاید این نرخ گران‌تر از قبل 
باشد، اما افسارگسیخته نیست و چارچوبی دارد. 
افسارگسیختگی زمانی به‌وجود می‌آید که تأمین کالا 
درست انجام نمی‌شود، بنابراین باید نگران کمبود کالا 

باشیم نه نرخ ارز.
مختاریانی اضافه کرد: سال گذشته در اوج زمانی که 
کشور به برنج پاکستانی نیاز داشت اعلام کردند برنج 
پاکستانی اجازه واردات ندارد، بنابراین بیش از اینکه 
ارز عامل گرانی کالا باشد، تأمین نشدن به‌موقع بود 

که برنج را به این وضعیت رساند.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج 
پایداری کالا را مهم‌ترین اتفاق در شرایط فعلی خواند 
و گفت: چنانچه دولت قدمی بردارد و سازوکار واردات 
مشخص شود و شاهد واردات برنج باشیم بازار پایدار 
می‌شود و نتیجه این پایداری می‌تواند کاهش قیمت 
برنج در برخی اقــام را هم به‌دنبال داشته باشد. 
امروز مشاهده می‌کنید مردم برنج را با نرخ بالا هم 
نمی‌توانند تهیه کنند چون کمبود داریم و چنانچه به 
مصاحبه مسئولان دقت کنید فقط صحبت درمانی 
می‌کنند و می‌گویند از هفته دیگر قرار است برنج وارد 

بازار شود، اما در نهایت خبری نمی‌شود. 

دولت فقط نظاره‌گر بازار است■
ــرد: در گذشته اگــر برنج بــا افــزایــش نرخ  وی بیان ک
هــمــراه می‌شد حتی در نیمه‌های شــب هــم پیگیر 
موضوع بودند، اما امروز دچار کمبود و گرانی هستیم 
و مسئولان فقط نظاره‌گرند؛ گویا دولت حساسیتی 

بر بحث قیمت‌ها ندارد.
مختاریانی یادآور شد: از ابتدای شهریور دولت اعلام 
کرد هر برنجی که وارد شده باید به دولت تحویل داده 
شود، واردکنندگان از این تاریخ هر برنجی را که وارد 
کردند به دولت دادند و دولت هم در مقابل این کالاها 
را عرضه نکرده و همچنان منتظر گرانی بیشتر است.

نبود کالا، گرانی‌های امروز را موجب شده است■
البته همان‌گونه کــه پیش از این 
هــم گفته شــد بــارهــا کارشناسان 
اقــتــصــادی هـــشـــدار داده بــودنــد 
اختصاص ارز ترجیحی برای واردات 
کالاهای اساسی عملاً جز ایجاد رانت و فساد نتیجه 
دیگری ندارد؛ چراکه در این سال‌ها هر کالایی که با ارز 
ترجیحی وارد کشور شده به قیمت مصوب به دست 
مصرف‌کننده نرسیده و محلی بــرای کسب سود 

واسطه‌گران و دلالان شده است.
 نکته‌ای که رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران هم 
بر آن تأکید داشت و در گفت‌وگو با خبرنگار قدس 
گفت: در این مدت متأسفانه کالایی که با نرخ ارز 
ترجیحی وارد کشور می‌شد به نرخ روز بازار عرضه 
می‌شد و چنانچه امروز شاهد افزایش قیمت هستید 
نه به دلیل نرخ ارز که به دلیل نبود کالا در بازار است.

پیش بینی کاهش قیمت با تغییر نرخ ارز■
وی با بیان اینکه در حال حاضر واردات گسترده برنج 
به کشور با نرخ جدید ارز در حال انجام است که طی 
دو هفته آینده وارد و عرضه خواهد شد، اطمینان 
خاطر داد این کالا با قیمتی پایین‌تر از آنچه برنج را 

امروز در سطح بازار مشاهده می‌کنید، خواهد بود.
کنگری بــیــان کـــرد: بــا شــرایــط جــدیــد بهترین برنج 
پاکستانی با نــرخ 190 تا 195 هــزار تومان به دست 
مصرف‌کننده نهایی می‌رسد؛ اما تا پیش از مصوبه 
ــومــان در کف  جــدیــد بــرنــج پاکستانی 210 هـــزار ت
عمده‌فروشی و بــا نــرخ 250 هـــزار تــومــان بــه دست 

مصرف‌کننده می‌رسید.
رئیس اتحادیه بنکداران تأکید کرد: این تغییر نرخ 
ارز افزایش قیمتی در بازار نشان نخواهد داد و حتی 

کاهش قیمت هم رخ می‌دهد.

حذف ارز ترجیحی 28500تومانی در عرصه واردات برنج چه پیامدهایی دارد؟ 

برنج در تور سیاست ارزی

قرار بود از اول آذر ارز ترجیحی برداشته و ارز تالار دوم جای 
آن را بگیرد و باوجود اینکه آذرماه از نیمه گذشته، اما دولت 
کوچک‌ترین قدمی برای مشخص کردن سازوکار واردات با 
نرخ جدید ارز  برنداشته است
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بنزین و 10 سال تصمیم و تردید
10 سال است دولت‌ها در برابر یک واقعیت اقتصادی ایستاده‌اند و هر بار تصمیمی 
گرفته‌اند که فقط ظاهر مسئله را تغییر داده، از حذف کارت سوخت تا احیای دوباره 
آن، از تک‌نرخی شدن تا سه‌نرخی شدن امــروز، نشان از تصمیم‌هایی دارد که از 

اصلاح ساختار واهمه دارد. روندی که به بررسی آن می‌پردازیم.

دولت یازدهم )مرحله اول ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶(■
پس از شوک هدفمندی یارانه‌ها در دولت قبل، دولت روحانی در سال ۱۳۹۴ تصمیم 
گرفت قیمت بنزین را تثبیت کند تا التهاب اجتماعی فروکش کند. در این سال 
سامانه‌ هوشمند سوخت باقی ماند ولی بنزین تک‌نرخی هزار تومانی شد. دولت 
می‌گفت با حذف نرخ‌های متفاوت و تعیین یک قیمت واحد هزار تومانی، رانت، 
قاچاق و سوداگری از بین می‌رود و عدالت برقرار می‌شود، اما نتیجه برعکس شد و 

مصرف بالا رفت.
در همان دوره، چند طرح پژوهشی )طرح خانوارمحور، طرح منطقه‌ای، طرح پلکانی( 
جایگزین سهمیه‌بندی خانوار یا سهمیه براساس کدملی در وزارت نفت بررسی شد، 

اما به‌دلیل ناهماهنگی با سامانه یارانه نقدی هیچ‌کدام اجرا نشد.
به‌صورت غیررسمی، مرکز پژوهش‌های مجلس از سال ۱۳۹۴ هشدار داد »تک‌نرخی 
شدن، بازار را آرام می‌کند ولی مصرف را بالا می‌برد« که دقیقاً هم همین شد؛ مصرف 

روزانه از ۶۹ به ۸۳ میلیون لیتر رفت.

دولت دوازدهم )مرحله دوم ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰( ■
در سال ۱۳۹۸ دولت سراغ طرح احیای کارت سوخت و سهمیه ۶۰ لیتری با نرخ 
هزارو۵۰۰ تومان رفت و قیمت آزاد را ۳هزار تومان گذاشت. این همان تصمیم ناگهانی 
آبان ۹۸ بود که با اعتراض‌های گسترده همراه شد. اما پیش از آن دست‌کم سه طرح 

جایگزین در دولت و مجلس بررسی شده بود که هیچ‌کدام تصویب نشد:
بنزین دوسهمیه‌ای خانوارمحور: تخصیص سهمیه ماهانه ۳۰ لیتر به ازای هر نفر 

روی کد ملی و فروش مازاد در بازار متشکل.
بنزین منطقه‌ای: قیمت متفاوت بر اساس فاصله از پالایشگاه )مثلاً ارزان‌تر در مناطق 

مرزی برای کنترل قاچاق(.
بنزین پلکانی سالانه: مدل تدریجی افزایش قیمت تا نرخ تعادلی )هر 6 ماه ۱۰درصد 

افزایش، با پرداخت جبرانی نقدی(.

مجلس یازدهم )۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲( ■
در این دوره چند ایده تازه مطرح شد؛ ولی دولت  شهید رئیسی هیچ‌کدام را رسمی نکرد. 
طرح بنزین برای همه )آذر ۱۴۰۰(: مجلس و مرکز پژوهش‌ها پیشنهاد کردند هر ایرانی 
ماهانه ۲۰ لیتر بنزین سهمیه‌شده دریافت کند که قابل خرید و فروش باشد. به 
صورت آزمایشی در قشم و کیش اجرا شد، ولی در سطح ملی توقف کرد؛ چون بانک 

مرکزی و وزارت رفاه نتوانستند سامانه تسویه بین افراد را هماهنگ کنند.
طرح بنزین لیتراژی روی کد ملی رانندگان تاکسی اینترنتی: پیشنهاد وزارت صمت 
و پلتفرم‌ها بود؛ دولت موافقت کرد ولی اجرایش به کارت‌سوخت خودروها محدود 

ماند.
طرح واقعی‌سازی قیمت سوخت در برنامه هفتم: مرکز راهبردی ریاست‌جمهوری 
در پیش‌نویس برنامه هفتم بند مشخصی برای افزایش تدریجی تا نرخ منطقه‌ای 

داشت، اما حذف شد تا فضا برای اجرای »آرام« در ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ باز بماند.

دولت چهاردهم )۱۴۰۴ تا کنون( ■
دولت چهاردهم در مرحله‌ای است که از میان سه گزینه کلاسیک دست به انتخاب 

زده است.
یارانه نقدی به‌جای یارانه سوخت: تراکنش یارانه‌ای با واریز مستقیم به خانوارها یعنی 
دولت به‌جای عرضه بنزین ارزان، مابه‌التفاوت آن را مستقیم به حساب مردم واریز کند.
سهمیه فردی قابل‌ تبادل: از سال ۱۴۰۰ به بعد، نمایندگان مجلس برای طرح تازه‌ای به نام 
»بنزین برای همه« فشار آوردند. ایده این بود که هر ایرانی هر ماه ۲۰ لیتر سهمیه داشته 
باشد که قابل خرید و فروش باشد. پایلوت در جزایر قشم و کیش اجرا شد، اما سامانه 

تسویه بین افراد هرگز آماده نشد.
سه‌نرخی شدن بنزین: شامل بنزین سهمیه‌ای، بنزین نیمه‌آزاد و بنزین آزاد یا خدماتی 
است. در حال حاضر ساختار پمپ‌بنزین‌ها دونرخی است و نرخ سوم در مرحله بررسی 
کارشناسی قرار دارد. این تصمیمی است که از نگاه دولت قابل‌اجرا و کم‌هزینه محسوب 
می شود، اما از نگاه اقتصاد کلان، نشانه پایان تلاش برای طراحی عدالت سوختی 
محسوب می‌شود. 10 سال طرح و وعده، حالا به نقطه‌ای رسیده که دولت نمی‌خواهد 
زیرساخت تازه بسازد، فقط می‌خواهد تفاوت نرخ را کنترل کند. ایران در کمتر از یک 
دهه سه مدل بنزینی را آزموده از کارت سوخت خانوار تا فروش بین افراد و حالا سه‌نرخی 
شدن، هیچ‌کدام نتوانسته‌اند پاسخ دهند به پرسش ساده‌ای که هنوز در هر پمپ‌بنزین 

تکرار می‌شود؛ قیمت بنزین واقعی چند است؟

یادداشت
زهرا طوسی
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بشــماره   ۱۳۸۶ مــدل  پرایــد  ســواری  ســبز  بــرگ 
انتظامــی ایــران ۵۲-  ۲۵۵ ب ۶۴ شــماره موتــور 
2154546 شــماره شاســی S14122866143 بنــام 
اســماعیل زنگویی با کد ملی ۰۶۴۰۱۶۵۶۱۳ مفقود 

واعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۱
۵

رنــگ  1385بــه  مــدل  پرایــد  خــودرو  ســبز   بــرگ 
نقره ای - متالیک به شماره پلاک 896 د 38 ایران 
52 به شــماره موتور 1634915 به شــماره شاســی 
S11412285228190 بــه نــام میترا کرتک مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۱
۴

  1600 OUH بــرگ ســبز خــودرو وانت پیــکان  تیــپ
ســال ساخت ۱۳۹۰ بشــماره موتور ۱۱۴۹۰۰۳۳۶۰۹ 
 NAA46AA5BC205843 شاســی  شــماره  و 
بشــماره پلاک ایــران  ۲۷ - ۷۹۱ ط ۹۸ بمالکیــت 
علــی محبوب تپه به کــد ملی ۲۹۷۱۰۴۸۱۰۱ مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۱
۶

برگ سبز خودرو لاماری تیپ SX5G به رنگ سبز 
مــدل 1402 بــه شــماره پــلاک 176 هـــ 16 ایــران 12 
به شماره موتور4A95TD3UB289شماره شاسی 
نــام محمــد رضــا  بــه   N5RL42DA5PP002705

بختیاری مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۹

ســند کمپانــی ســواری پــژو 207I-MTمــدل: 1400 
رنگ مشکی متالیک شماره پلاک:ایران 32-  513 
 NAAR03FE4MJ409316 :ل32  شماره شاسی
شماره موتور: 167B0112788 به نام مهدیه یزدان 

پرست مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۱
۱

سند مالکیت )برگ سبز( هاچ بک  QUIK S به رنگ 
 M15/5141069ســفیدمدل 1402 و شماره موتور
و   NAS861100P1089413 شاســی  شــماره  بــه 
شــماره پــلاک ایــران ۱۲ _ ۹۵۹ ی ۷۱ بــه مالکیــت 
بهــاره یکتائــی  مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط 

گردیده است. پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 131SL ســند مالکیت ) برگ ســبز( ســواری ســایپا
مدل ۱۳۹۰ به رنگ ۱۳۹۰ و شماره موتور۴۲۰۴۷۵۰ 
به شــماره شاســی S3412290957408 و شــماره 
پــلاک ایــران ۴۲ _ ۸۵۱ د ۶۶ بــه مالکیــت محمــد 
خــاک ســفیدی مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط 

گردیده است. پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کلیه مدارک موتورســیکلت هندا شــامل برگ سبز 
بــرگ کمپانی و کارت موتور به شــماره پلاک ۷۶۹-

۱۸۸۶۲ و شــماره تنــه ۹۲۰۰۶۱۵ و شــماره موتــور 
۴۰۰۲۸۶ بنــام رحمــان ســرجوقی فــر مفقــود و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۶

خــودروی  کارت  و  کارخانــه  ســند   ، ســبز  بــرگ 
 1399 مــدل   PARS XU7 تیــپ  پــژو  ســواری 
ایــران64   87 د   799 پــلاک  ســفید  رنــگ  بــه 
شاســی شــماره  و   124k1506148موتــور شــماره 
NAAN01CE3LK051397 متعلــق بــه ضیاالحــق 

باریکزهی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۵

موتور سیکلت احسان مدل 1402 نقره ای به شماره 
 0149N14112744 پلاک 77972/857 و شماره موتور
و شــماره تنــه N14AVEK.JDPIP17066 به مالکیت 
سجاد مرادبائی/ ش ش 0720334543 برای سفید 
کردن و تعویض سند، نام مالک از سند خارج شد و 

نامبرده ادعایی ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۰

وانــت  مالکیــت  شناســنامه  و  ســبز  ،بــرگ  کارت 
پیــکان مــدل 1386 بــه رنــگ ســفید  بــه شناســه 
شــماره  و   IRFC311XIFL628556 خــودرو 
موتــور11486028723 و شــماره پــلاک ایــران 12-
419 ص 92 بــه نــام ناصــر عربی خــادر مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۳

بــرگ ســبز خــودرو رانــا TU5مــدل 1394 بــه رنــگ 
مشــکی بــه شــماره پــلاک 827 ی 29 ایــران بــه 
شــماره موتــور 163B0107466 به شــماره شاســی 
NAAU01FE7ET061631 بــه نام فاطمه علی زاده 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۲
۰

برگ ســبز ســواری پراید مدل ۱۳۸۶ بشماره 
انتظامی ایران ۳۲_۱۵۹ ن ۲۱ شــماره موتور 
 S1412286092982 ۱۹۴۹۱۱۸ شماره شاسی
ملــی  کــد  بــا  هادیــزاده  حســین  بنــام 

۰۸۸۸۵۴۷۶۷۶ مفقود و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴
۰۴
۱۴
۶۰
۲

ســند کمپانــی اتوبوس- بیابانی سیســتم اســکانیا 
تیــپ 4212X رنگ ســفید-آبی-روغنی مدل 1387 
به شماره شهربانی 65 ع 722  ایران 36 و شماره 
    8115940 موتــور  شــماره  و  شاســی 3634733 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

پ
۱۴
۰۴
۱۲
۸۷
۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴
۱۴
۵۶
۲

 پروانــه تفکیکــی بــه کــد نوســازی ۲-۱۴-۲۵-۱-۱۲ 
شــرکت  از  صــادره   ۱۳۸۹/۱۱/۱۲ صــدور  تاریــخ 
عمران گلبهار متعلق به تعاونی مسکن مهر ۱۷۹ 
مشــهد به شناســه ملــی ۱۰۳۸۰۴۶۳۸۶۷ مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴
۱۴
۵۷
۸

برگ سبز موتورسیکلت گالکسی مدل ۱۴۰۰ رنگ 
 ۰۱۸۳N۱۵۰۰۵۱۲۰ نوک مدادی به شــماره موتــور
و شــماره تنه N۱۵KPGJPJM۱H۱۴۲۰۱ و شماره 
پــلاک ۲۱۸۱۶ ایــران ۷۷۸ مفقــود و فاقــد اعتبــار 

می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴
۱۴
۵۷
۴

بــرگ ســبز موتورســیکلت پــرواز ۱۵۰ مــدل ۱۴۰۱ 
 ۰۱۴۹N۱۴۱۰۷۳۸۴ رنگ مشــکی به شــماره موتور
و شماره تنه N۱۴AVPKJDN۱P۵۶۰۷۸ و شماره 
پــلاک ۵۱۲۱۲ ایــران ۸۵۷ مفقــود و فاقــد اعتبــار 

می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴
۱۴
۵۷
۷

بــرگ ســبز موتورســیکلت پــرواز ۱۲۵ مــدل ۱۴۰۳ 
 ۰۱۲۴N۱۴۰۲۳۹۰۵ رنگ گوجه ای به شماره موتور
و شــماره تنه N۱۴AVPKDDR۱P۱۱۶۰۲ و شــماره 
پــلاک ۵۷۸۷۷ ایــران ۸۵۹ مفقــود و فاقد اعتبار 

می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ ســبز خودرو وانت سیســتم پیکان  تیپ 1600-
OHV رنــگ ســفید شــیری - روغنــی  مــدل 1387به 
ایــران 12 و شــماره  شــماره شــهربانی 96 ن 278 
شاسی NAAA46AA88G006584 و شماره موتور 
11487009067 به مالکیت جواد دلیر مارشک مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. ۱۴
۰۴
۱۴
۶۲
۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 131SE  بــرگ ســبز خودرو ســواری  سیســتم ســایپا تیــپ
رنگ ســفید مدل 1395 به شــماره شهربانی 92 ص 434 
ایران 85 و شماره شاسی NAS411100G1244211 و شماره 
موتــور M135666360  بــه مالکیت  عباســعلی خدادادی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

۱۴
۰۴
۱۴
۶۲
۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 Z24NI برگ سبز خودرو کامیونت - ون سیستم زامیاد تیپ
رنگ آبی - روغنی  مدل 1398 به شــماره شــهربانی 96 ی 
 NAZPL140TK0538830 664 ایران 74 و شماره شاسی
و شماره موتور Z24 802495Z  به مالکیت داود سالاری  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

۱۴
۰۴
۱۴
۶۲
۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴
۱۴
۵۶
۳


